
                                                                                                          П Р И Ј Е Д Л О Г 

На основу члана 39. став 2. Закона о лoкалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 97/16 ,36/19 и 61/21 ), члана 38. став 2. и члана 93. став 
2. Статута Општине Фоча („Службени гласник Општине Фоча ″, број 8/17) и 
члана 176. Пословника Скупштине Општине Фоча („Службени гласник Општине 
Фоча“, број 14/17), Скупштина Општине Фоча,на      редовној сједници  
одржаној                          2023 године, доноси 

 

 

                                                        О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ  ЛОКАЦИЈЕ ЗА ИЗГРАДЊУ ПРИВРЕМЕНЕ САНИТАРНЕ 
ДЕПОНИЈЕ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ФОЧА 

                                                               I 

Скупштина Општине Фоча подржава приједлог Извршне власти  да се будућа 

привремена санитарна депонија гради на локацији  која обухвата  дио  
парцеле означене као к.ч. 2445, шума 4. и 5. класе  и  дио к.ч. 2286,звана 
Грабе,шума 4 класе,  к.о. Козја Лука 

                                                              II    

Ова Одлука ступа на снагу  осмог  дана од дана објављивања у  "Службеном 
гласнику  Општине Фоча“. 

 

Број: 01-022         /23                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 

Фоча,          2023 године                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                            Срђан Драшковић 

 

 

 

 

 



2. 

                                                 О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у  члану 39. став 2. Закона 
о лoкалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16 
,36/19 и 61/21 ), члану 38. став 2. и члану 93. став 2. Статута Општине Фоча 
(„Службени гласник Општине Фоча ″, број 8/17) и члана 176. Пословника 
Скупштине Општине Фоча („Службени гласник Општине Фоча“, број 
14/17),којим прописима су утврђене надлежности Скупштине ,између 
осталих и доношење одређених одлука. 

 

У току 2019. и 2021. године Скупштина општине Фоча је донијела Закључке 

да се будућа санитарна депонија гради на локацији Филиповићи ,на дијелу  
к.ч. 958. и  дијелу к.ч. 1456. к.о. Филиповићи. У протеклом периоду су од 
стране извршне власти Општине Фоча вођене активности на прикупљању 
потребне документације за изградњу депоније на овој локацији како би се 
испоштовали донесени Закључци од стране Скупштине општине Фоча. Своје 
незадовољство са изградњом депоније на овој локацији исказали су грађани 
Јошанице и Устиколине. Након тога  вођене су активности и разговори са 
надлежним министарствима око изградње регионалне депоније на овом 
подручју.Интезивни разговори су вођени са  Начелником  и представницима 
Града Горажда и начелницима околних општина око изградње регионалне 
депоније у Граду Горажду. И даље се разговара по овом питању, јер 
реализација овог пројекта захтијева дужи временски период. Из ових 
разлога,  обзиром да је депонија "Бабин Поток" скоро попуњена, постоји 
потреба за одређивањем нове привремене санитарне депоније на подручју 
општине Фоча.Предложена локација, која представља шумско  подручје је 
оцијењена као повољна за изградњу привремене санитарне депоније  у 
Фочи,  а што је утврђено  у Стручном мишљењу и Урбанистичко-техничким 
условима за изградњу привремене санитарне депоније у Фочи која обухвата 
локацију дио к.ч. број: 2445 и   дио к.ч. број: 2286,   к.о. Козја Лука , које је 
урађено од стране "Пут Инжењеринг" д.о.о. Требиње број: 648-11/23 од 
новембра 2023 године. 



3. 

 

Одлагање отпада на овој локацији планирано је фазно ,унутар двије локације 
од којих је  локација 1 у површини од 0,60 ха а локација 2 у површини од 0,73 
ха. Локација на којој би се градила депонија је у власништву Републике 
Српске а приступни пут   би био преко парцеле 2286/2,звана Грабе к.о. Козја 
Лука. 
 

Имајући у виду напријед изнесене чињенице приступило се изради ове 
одлуке и предлаже се Скупштини општине њено усвајање. 
 

          О Б Р А Ђ И В А Ч                                                                   П Р Е Д Л А Г А Ч 

Одјељење за просторно уређење,                                           Начелник Општине 

стамбено-комуналне послове                                              


